

## Nr 402.

Av herr **Lithander**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 202, angående vissa ändringar i den vid förordningen den 9 juni 1911 (nr 80) med tulltaxa för inkommande varor fögade tulltaxa.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 202 har bl. a. föreslagits, att tullen för gummiklackar och gummisulor måtte bestämmas till 50 öre per kg. i stället för nu gällande 1.20 kr. pr kg.

I anledning av en inom första kammaren vid årets riksdag väckt motion (nr 11) rörande skrivelse till Kungl. Maj:t ang. sänkning av tullen å galoscher, har riksdagens bevillningsutskott i utlåtande (nr 4) bl. a. anfört, att, i anledning av anhållan av 1917 års riksdag, utredning och förslag rörande tullsatserna å i tulltaxans avd. IX upptagna kautschuksvaror m. m. lär vara att förvänta till en kommande riksdag. I anledning härav hemställde utskottet, att förenämnda motion rörande tullen å galoscher icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda, vilket även blev riksdagens beslut.

På enahanda skäl synes det, som om frågan ang. tullen å gummisulor och -klackar borde få anstå, till dess den inom handelsdepartementet pågående utredningen i denna fråga bliver slutförd. Några omständigheter, som på något sätt motivera ett annat förfarande, hava icke blivit av generalstyrelsen eller departementschefen anförda.

Som ytterligare skäl för att avvakta förenämnda utredning och förslag må framhållas, att kommerskollegium för gummisulor och -klackar föreslår en tullsats av 80 öre pr kg., under det att i propositionen — med till synes någon tvekan — tillstyrkes generaltullstyrelsens förslag av 50 öre pr kg. Olikheterna härutinnan bero på olika åsikter rörande med vilka i tulltaxan upptagna kautschuksvaror klackar och sulor i fabrikations- och prishänseende närmast äro jämförbara. Någon utredning till stöd för bedömandet av denna fråga har icke förebragts.

På grund av vad jag sålunda anfört hemställes,

att Kungl. Maj:ts proposition nr 202, evad densamma avser ändring av rubrik 635 i gällande tulltaxa, icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Skulle emellertid trots ovan anförda förhållanden riksdagen anse, att beslut i denna fråga bör fattas innevarande år, får jag hemställa, att tullen å gummiklackar och -sulor — åtminstone intill dess mera fullständig utredning föreligger i ämnet — icke

bestämmas till lägre belopp än vad som av kommerskollegium föreslagits, nämligen 80 öre pr kg. jämlikt tulltaxans rubriknummer 636.

Stockholm den 9 mars 1926.

Edvard Lithander.